



**selinunte**  
cave di cusa



PARCO ARCHEOLOGICO DI SELINUNTE E CAVE DI CUSA  
FRAZ. MARINELLA DI SELINUNTE  
CASTELVETRANO  
P.I. 90022080817

## DETERMINAZIONE N. 14 DEL 28/01/2019

**OGGETTO:** Affidamento fornitura di cavo butilico alla ditta TECNOSHOP SRL, attraverso l'Ordine diretto sul MEPA. Impegno di spesa.  
Smart CIG: Z6226E6CD2.

### IL DIRETTORE

**PREMESSO** - che occorre acquistare del Cavo Butilico per collegare le lampade a Led occorrenti per illuminazione il percorso che porta dalla Biglietteria al Tempio E;  
- che a seguito valutazione di quanto occorrente si rileva la necessità di acquistare i seguenti articoli:

- n. 300 Cavo Butilico 3X2,5 MMQ;
- n. 200 Cavo Butilico 3X1,5 MMQ.

**DARE ATTO** - che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto la fornitura di cui sopra;  
- che in assenza di apposita Convenzione Consip, l'articolo 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della pubblica amministrazione;  
- che il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) gestito dalla CONSIP spa, consente di acquistare i beni ed i servizi necessari alle pubbliche amministrazioni in maniera rapida e trasparente, nel pieno rispetto del principio di concorrenzialità;

**VERIFICATO** che i suddetti prodotti sono presenti nella vetrina del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) istituito dalla Consip S.p.A. alla voce: "*Materiali elettrici da costruzione, ferramenta*";

**DATO ATTO** che a seguito di ricerca sul MEPA, la scelta è ricaduta sulla Ditta TECNOSHOP SRL, con sede in Via Massimo D'Azeglio n. 1 – 90044 Carini (PA) P.I. 05917240821, che può fornire gli articoli ricercati e precisamente:

- n. 300 Cavo Butilico 3X2,5 MMQ;
- n. 200 Cavo Butilico 3X1,5 MMQ.

per un totale complessivo di € 622,20 Iva compresa al 22%;

**DARE ATTO** altresì, che Consip – coerentemente a quanto stabilito dall'art. 6, comma 3, D.P.R. n. 207/2010, effettua la verifica del DURC, sull'autodichiarazione resa dagli operatori economici per l'abilitazione al MEPA, mentre per il pagamento delle

fatture la verifica del DURC, viene effettuata dall'Ufficio che acquista sul MEPA;

- CONSIDERATO** che la spesa complessiva ammonta a € 622,20 di cui € 510,00 per l'acquisto degli articoli su menzionati ed € 112,20 per IVA al 22%;
- RILEVATO** che l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha attribuito su richiesta di questo Ente, il seguente codice identificativo di gara Smart CIG: Z6226E6CD2;
- RILEVATO** che alla formalizzazione dell'ordinativo di fornitura MEPA di Consip si provvederà successivamente all'adozione del presente atto;
- DARE ATTO** che il Direttore del Parco e il responsabile del procedimento, relativamente al presente procedimento, dichiarano, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;
- VISTO** il D.Lgs. n. 50/2016;
- VISTA** la L.R. n. 20 del 03.11.2000;
- ACCERTATA** la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

### DETERMINA

Per i motivi di cui sopra che si intendono qui integralmente trascritti:

**DI APPROVARE** la bozza di ordine diretto di acquisto n. 4726349 scaricato dal sistema MEPA che si allega e costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina;

**DI PROCEDERE** alla formalizzazione con firma digitale dell'Ordine diretto di Acquisto n. 4726349, acquisito al protocollo al n. 392 del 28/01/2019, con affidamento diretto al fornitore abilitato sul MEPA – Ditta TECNOSHOP SRL, con sede in Via Massimo D'Azzeglio n. 1 – 90044 Carini (PA) P.I. 05917240821, che offre il prezzo complessivo di € 622,20 di cui € 510,00 per l'acquisto degli articoli di cui in premessa, ed € 112,20 per IVA al 22%;

**DARE ATTO** che le relative somme sono già state impegnate con determina a contrarre n. 165 del 13/12/2017 al cap.106206 – missione 1 programma 6, titolo 2, Macro aggregato 205, del Bilancio 2017, reimputate in impegno n. 67 del 18/05/2018;

**DARE ATTO** che alla liquidazione e al pagamento della superiore somma si provvederà con separata determina del Direttore, a fornitura eseguita e dietro presentazione di fattura elettronica da parte della suddetta ditta e previa verifica in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

**Il Responsabile del Procedimento**

Arch. Giuseppe Scuderi



**Il Direttore**  
Arch. Enrico CARUSO



### VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria come segue:

CAP. 106206 Impegno n. 119 del 13/12/2017 di € 622,20, reimputate con impegno n. 67 del 18/05/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
Arch. Giuseppe SCUDERI



=====

### ESTREMI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione n° 14 del 28/01/2019 verrà pubblicata all'albo pretorio on line del Parco per quindici giorni consecutivi.

Inoltre, in ottemperanza al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la presente determina verrà pubblicata sul sito istituzionale del Parco [www.selinunte.gov.it](http://www.selinunte.gov.it) in amministrazione trasparente, sezione Provvedimenti.





ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO	
Nr. Identificativo Ordine	4726349
Descrizione Ordine	FORNITURA CAVO BUTILICO
Strumento d'acquisto	Mercato Elettronico
CIG	Z6226E6CD2
CUP	non inserito
Bando	BENI
Categoria(Lotto)	Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta
Data Creazione Ordine	28/01/2019
Validità Documento d'Ordine (gg solari)	4
Data Limite invio Ordine firmato digitalmente	01/02/2019
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE	
Nome Ente	REGIONE SICILIA > ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA > DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA > -SERVIZIO PARCO ARCHEOLOGICO DI SELINUNTE E CAVE DI CUSA
Codice Fiscale Ente	80012000826
Nome Ufficio	PARCO ARCHEOLOGICO DI SELINUNTE E CAVE DI CUSA
Indirizzo Ufficio	FRAZ. MARINELLA DI SELINUNTE, 91022 - CASTELVETRANO (TP)
Telefono / FAX ufficio	0924462777/092446540
IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica	UFU4NF
Punto Ordinante	ENRICO CARUSO / CF: [REDACTED]
Email Punto Ordinante	PARCO.ARCHEO.SELINUNTE@REGIONE.SICILIA.IT
Partita IVA Intestatario Fattura	90022080817
Ordine istruito da	ENRICO CARUSO
FORNITORE CONTRAENTE	
Ragione Sociale	TECNOSHOP SRL
Partita IVA Impresa	05917240821
Codice Fiscale Impresa	05917240821
Indirizzo Sede Legale	VIA MASSIMO D'AZZEGLIO, 1 - 90044 - CARINI(PA)
Telefono / Fax	0918815541/0918815541
PEC Registro Imprese	TECNOSHOPSRL@PEC.IT
Tipologia impresa	SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / Nome e Nr iscrizione Albo Professionale	05917240821
Data di iscrizione Registro Imprese / Albo Professionale	21/05/2010
Provincia sede Registro Imprese / Albo Professionale	PA
INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza	18711337
INPS: Matricola aziendale	5526243520
Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero	18711337
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:	Non inserito
CCNL applicato / Settore	COMMERCIALE / COMMERCIO

PARCO ARCHEOLOGICO DI SELINUNTE E CAVE DI CUSA (PARCOSELINUNTE)  
 Protocollo Arrivo N. 392/2019 del 28-01-2019  
 Doc. Principale - Copia Documento



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

<b>BENI</b>	
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)	[REDACTED]
Soggetti delegati ad operare sul conto (*)	MANNINO ROSALIA

(\*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del presente Ordinativo di Fornitura

**Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Scheda tecnica: Prolunghe**

Marca: CAVI CONDOR - Codice articolo produttore: FG7OR3X2,5 - Nome commerciale della prolunga: CAVO BUTILICO FG7OR 3 X 2,5 MMQ - Codice articolo fornitore: FG7OR3X2,5 - Prezzo: 1,10 - Acquisti verdi: NO - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 1000 - Descrizione tecnica: CAVO BUTILICO FG7OR 3 X 2,5 MMQ - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Tensione di alimentazione [v]: 400 - Colore: GRIGIO - Sezione cavo [mm<sup>2</sup>]: 2,5 - Lunghezza cavo di alimentazione [m]: 1 - Tipologia presa: Altro - Tipologia spina: Altro - Unità di misura: Pezzo

**Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Scheda tecnica: Prolunghe**

Marca: CAVI CONDOR - Codice articolo produttore: FG7OR3X1,5 - Nome commerciale della prolunga: CAVO BUTILICO FG7OR 3 X 1.5 MMQ - Codice articolo fornitore: FG7OR3X1,5 - Prezzo: 0,90 - Acquisti verdi: NO - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 1000 - Descrizione tecnica: CAVO BUTILICO FG7OR 3 X 1.5 MMQ - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Tensione di alimentazione [v]: 400 - Colore: GRIGIO - Sezione cavo [mm<sup>2</sup>]: 1,5 - Lunghezza cavo di alimentazione [m]: 1 - Tipologia presa: Altro - Tipologia spina: Altro - Unità di misura: Pezzo

**ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE**

Nome	Valore
MEPA - Termini di pagamento per fornitura di prodotti	30 GG Data Ricevimento Fattura

**RIEPILOGO ECONOMICO**

Oggetto	Nome Commerciale	Prezzo Unitario (€)	Qtà ordinata	Prezzo Complessivo (IVA esclusa)	Aliquota IVA (%)
1	CAVO BUTILICO FG7OR 3 X 2,5 MMQ	1,10	300 (Pezzo)	330,00 €	22,00
2	CAVO BUTILICO FG7OR 3 X 1.5 MMQ	0,90	200 (Pezzo)	180,00 €	22,00

Totale Ordine (IVA esclusa) €	510,00
IVA €	112,20
Totale Ordine (IVA Inclusa) €	622,20

**INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE**

PARCO ARCHEOLOGICO DI SELINUNTE E CAVE DI CUSA (PARCOSELINUNTE)  
 Protocollo Arrivo N. 392/2019 del 28-01-2019  
 Doc. Principale - Copia Documento





Indirizzo di Consegna	FRAZ. MARINELLA DI SELINUNTE - 91022 - CASTELVETRANO - (TP)
Indirizzo di Fatturazione	FRAZ. MARINELLA DI SELINUNTE - 91022 - CASTELVETRANO - (TP)
Intestatario Fattura	SERVIZIO PARCO ARCHEOLOGICO DI SELINUNTE E CAVE DI CUSA
Codice Fiscale Intestatario Fattura	80012000826
Partita IVA da Fatturare	90022080817
Modalità di Pagamento	Bonifico Bancario

**NOTE ALL'ORDINE**

LA FATTURA ELETTRONICA DEVE ESSERE INTESTATA COME SEGUE:  
 PARCO ACHEOLOGICO DI SELINUNTE E CAVE DI CUSA  
 FRAZ. MARINELLA DI SELINUNTE  
 91022 - CASTELVETRANO (TP)  
 P.I. 90022080817

**DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE**

Nessun allegato inserito

**DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO**

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione.

**QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE**

PARCO ARCHEOLOGICO DI SELINUNTE E CAVE DI CUSA  
 Protocollo Arrivo N. 392/2019 del 28-01-2019  
 Doc. Principale - Copia Documento  
 (PARCOSELINUNTE)